

## CENTRO NACIONAL DE REGISTRO

**ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**  
**Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017**  
**(EN DOLARES)**

Institucional

CODIGO	CONCEPTO	PRESUPUESTO	DEVENGADO	SALDO PRESUPUESTARIO
12	TASAS Y DERECHOS	45,048,670.00	31,273,908.62	13,774,761.38
121	Tasas	1,369,485.00	1,316,910.65	52,574.35
12104	Por Servicios de Asistencia Técnica y Uso de Laboratorios	584,700.00	559,907.36	24,792.64
12199	Tasas Diversas	784,785.00	757,003.29	27,781.71
122	Derechos	43,679,185.00	29,956,997.97	13,722,187.03
12201	Por Registro de Comercio	12,247,765.00	9,153,788.38	3,093,976.62
12202	Por Inscripción en el Registro de Bienes Raices e Hipotecas	28,434,620.00	18,177,343.77	10,257,276.23
12207	Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros	1,540,920.00	1,221,939.06	318,980.94
12299	Derechos Diversos	1,455,880.00	1,403,926.76	51,953.24
14	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1,368,530.00	1,051,842.98	316,687.02
141	Venta de Bienes	446,400.00	12,705.00	433,695.00
14101	Venta de Bienes Comerciales	46,400.00	12,705.00	33,695.00
14199	Ventas de Bienes Diversos	400,000.00	0.00	400,000.00
142	Ingresos por Prestación de Servicios Públicos	922,130.00	1,039,137.98	-117,007.98
14299	Servicios Diversos	922,130.00	1,039,137.98	-117,007.98
15	INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	952,300.00	516,425.62	435,874.38
151	Rendimientos de Títulos y Valores	87,970.00	69,531.27	18,438.73
15105	Rentabilidad de Depósitos a Plazos	87,970.00	69,531.27	18,438.73
153	Multas e Intereses por Mora	669,910.00	339,944.14	329,965.86
15399	Multas e Intereses Diversos	669,910.00	339,944.14	329,965.86
154	Arrendamientos de Bienes	0.00	5,852.75	-5,852.75
15499	Arrendamiento de Bienes Diversos	0.00	5,852.75	-5,852.75
157	Otros Ingresos no Clasificados	194,420.00	101,097.46	93,322.54
15703	Rentabilidad de Cuentas Bancarias	0.00	12,349.78	-12,349.78
15799	Ingresos Diversos	194,420.00	88,747.68	105,672.32
21	VENTA DE ACTIVOS FIJOS	0.00	31,107.86	-31,107.86
211	Venta de Bienes Muebles	0.00	31,107.86	-31,107.86
21101	Venta de Mobiliarios	0.00	968.84	-968.84
21102	Venta de Maquinarias y Equipos	0.00	158.13	-158.13
21105	Venta de Vehículos de Transporte	0.00	29,935.00	-29,935.00
21199	Venta de Otros Bienes Muebles	0.00	45.89	-45.89
31	ENDEUDAMIENTO PUBLICO	12,360,430.00	1,000,000.00	11,360,430.00
313	Contratacion de Empréstitos Internos	2,900,000.00	0.00	2,900,000.00
31304	De Empresas Públicas Financieras	2,900,000.00	0.00	2,900,000.00
314	Contratacion de Empréstitos Externos	9,460,430.00	1,000,000.00	8,460,430.00

## CENTRO NACIONAL DE REGISTRO

**ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**  
**Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017**  
**(EN DOLARES)**

Institucional

CODIGO	CONCEPTO	PRESUPUESTO	DEVENGADO	SALDO PRESUPUESTARIO
31404	De Organismos Multilaterales	9,460,430.00	1,000,000.00	8,460,430.00
	<b>Total Rubro</b>	<b>59,729,930.00</b>	<b>33,873,285.08</b>	<b>25,856,644.92</b>
	<b>Total Cuenta</b>	<b>59,729,930.00</b>	<b>33,873,285.08</b>	<b>25,856,644.92</b>
	<b>Total Especifico</b>	<b>59,729,930.00</b>	<b>33,873,285.08</b>	<b>25,856,644.92</b>

F.



JEFE UFI



F.



CONTADOR

